Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017 Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17787EC611AF9C601E5FD3CC97D4986E

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE DISTRATO/DESCREDENCIAMENTO - CREDENCIAMENTO DE N° 003CRED-IN-60/2017

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/17

• DECRETO N° 093/2017 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017
DECRETO N° 094/2017 DE 31 DE OUTUBRO DE 2017
Ata de número (89) oitenta e nove do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente- CMDCA

• Ata de número cinquenta (50) do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa — CMDPI

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17787EC611AF9C601E5FD3CC97D4986E

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU

CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

AVISO DE DISTRATO/DESCREDENCIAMENTO

Credenciamento de n° 003CRED-IN-60/2017. Objeto: Credenciamento de Pessoa(s) Física(s) e/ou Jurídica(s) para prestação de serviços especializados de
Enfermeira PSF visando o atendimento aos usuários do Município, por preço tabelado. Credenciante: Município de Morro do Chapéu. Credenciada: PRISCILA SILVA
PIMENTA. Assinatura: 24/04/2017. Decorrente do Credenciamento n° 003CRED-IN/2017. Data: 28/10/2017 Morro do Chapéu/BA. Leonardo Rebouças Dourado
Lima – Prefeito.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
778AE45581B557C39F1808A48A21665E

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

                                 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
                                                CNPJ Nº 13.717.517/0001-48

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/17

O Município de Morro do Chapéu /Ba faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n. 015/2017. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviço de configuração e manutenção da rede física, wireless; manutenção, e implantação de DNS. Sessão: 14/11/2017, às 09:00h. Tipo: Menor
Preço Global. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luiz Góes da Silva – Pregoeiro.

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5FC339C3C9997220F4D44C110FE27394

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B9349FBE37F6422E3950454616B93307

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B9349FBE37F6422E3950454616B93307

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B9349FBE37F6422E3950454616B93307

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
B9349FBE37F6422E3950454616B93307

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

Ata de número cinquenta (50) do Conselho Municipal dos Direitos da
Pessoa Idosa — CMDPI. Aos três de março de dois mil e dezessete,
reuniram-se no Centro de Referência da Assistência Social — CRAS,
situada a Rua Nilo Peçanha, número trezentos e sessenta e cinco,
na cidade de Morro do Chapéu-Ba, os membros do CMDPI. A reunião
teve início com uma oração a pedido do Conselheiro Sr. Elias de
Oliveira Guimarães, representante da associação da pessoa idosa.
Após a Assistente Social Altamira Souza da Silva desejou boas-
vindas a todos pedindo que cada membro presente apresentem-se
e fale de qual entidade faz parte, As Conselheiras Rita de Cássia da
Silva (titular) e Maria Madalena Silva dos Santos (Suplente),
representantes da Pastoral da Criança ;Elisa Vera Cerqueira (Titular)
e Ilma Pereira da Cruz (Suplente), representantes da Associação
ASFAN; Ninfa Maria de Jesus (Titular) e Mirian Porto da Silva
(Suplente),representantes Horta Comunitária; Camila Gomes da
Rocha (Titular) e Maria do Carmo dos Santos Ferreira (suplente),
representantes Abrigo de Idosos; Elias de Oliveira Guimarães
(Titular) e Delmar Alvin Lopes (Suplente), representantes Associação
dos Idosos; Suzana Souto M. de Santana (Titular) e Adrielle Alves
Pereira Santos Matos (Suplente), representantes da Secretaria de
Administração; Lícia Nery Pinheiro (Titular) e Maicon Silva Miranda
(Suplente), representantes da Secretaria Municipal de Turismo; Siara
Souza Novaes Mendes (Titular) e Normélia de Oliveira Borges
representantes da Secretaria Municipal de desenvolvimento e
Assistência Social; Leilane Souza Borges (Titula) e Jaqueline
Barbosa de Souza Teles (Suplente), representantes da Secretaria
Municipal de Saúde. Dando seguimento Altamira explicou que o
Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa- CMDI é
responsável por fiscalizar as políticas desenvolvidas e voltadas para
o Idoso e que é composto pela Sociedade Civil e pelo Poder Público
paritariannente, sendo que cada conselheiro tem um papel muito
importante perante a sociedade. A Secretária Normélia de Oliveira
Borges agradeceu pela a participação de todos presentes e o seu
compromisso no conselho e apresentando Beatriz Pinheiro da Silva
como secretária dos Conselhos. A pauta da reunião é para designar
quem será o presidente e vice-presidente do Conselho Municipal dos
Direitos a Pessoa Idosa, foi informado também que a secretária irá
realizar a formação para os conselheiros e que o fundo municipal da
pessoa idosa recebeu uma doção do Banco do Nordeste no ano de
2016. A assistente social Altamira explicou qual a função do

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17787EC611AF9C601E5FD3CC97D4986E

terça-feira, 31 de outubro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

presidente no conselho perguntando assim, quem teria interesse em
se candidatar. A conselheira Siara mostrou interesse, pois, já fez
parte do mesmo, a conselheira Vera mostrou interesse, porém não
pode por questões pessoais. Os demais conselheiros não se
interessaram. Siara foi escolhida por unanimidade como presidente
do conselho e como vice-presidente, Dona Minam Porto. Presidente
e Vice-Presidente comprometem em contribuir para que os idosos
possam ter seus direitos garantidos e respeitados. A secretária
parabenizou a Chapa eleita e em tempo convida todos os
participantes a estarem na festa do dia internacional da mulher.
Agradecendo a todos pela presença e se colocando a disposição dos
mesmos. Não havendo nada mais a tratar, eu Beatriz pinheiro da
Silva, Secretária do Conselho CMDPI, lavrei a presente ata que lida
e aprovada, vai assinada por mim e todos os presente.

?.;",Ski.w.s•

(4)1148
/

20-Ã>Y-c-
liarmit/a cÔeTe (3L-

Ã.Diaisrt 	e»Nr 	be\r\•Up EtAxanG\,

$att)~ &tura jfle-&n't_gte 06_ santo-nc

esnA,' 	ck9, 	 W-ÂÁd.L.9

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
17787EC611AF9C601E5FD3CC97D4986E

		2017-10-31T17:22:44-0300